1

令和３年度（2021年度）第２２回 役員会 議事概要

日 時 令和４年（2022年）３月１５日（火）１２：００～１２：０５

場 所 学長室

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

令和３年度第２１回役員会議事概要（案）を確認した。

審議事項

１ 育児・介護休業法の改正に伴う学内規程の一部改正等（資料１－１～５）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，いずれの規程も

本日付けで制定，令和４年４月１日付けで施行することとした。

２ クロスアポイントメント制度の適用（資料２－１～３）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

３ 国立大学法人大分大学看護職員等処遇改善一時金支給規程の制定（資料３－１～５）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定，

施行することとした。

４ 国立大学法人大分大学幼稚園教諭等処遇改善一時金支給規程の制定(資料４－１～４)

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定，

施行することとした。

５ 国立大学法人大分大学職員懲戒等規程の一部改正（資料５－１～３）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定，

施行することとした。

６ ２０２２年度以降の環境負荷削減目標（案）（資料６－１～３）

  桑田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

７ 個人情報保護法改正に伴う本学内部規則の改正（資料７―１～２）

  石川理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定，

令和４年４月１日付けで施行することとした。

報告事項

 １ 令和３年度第２回大分大学医療安全監査委員会による監査報告書

（資料８－１～２ 机上配付）

  三股医学部附属病院長から，資料に基づき報告があった。

2

その他

１次回の開催日程

 ＜臨時＞

  日 時：令和４年 ３月１６日（水）１６：００－ダイバーシティ推進会議終了後，

      引続き開催

  場 所：学長室

＜定例＞

  日 時：令和４年 ３月２２日（火）１３：３０～１５：００（予定）

（同日１３時３０分から開催の役員懇談会終了後，引続き開催）

 場 所：学長室

説明資料

 資料１－１ 育児・介護休業法の改正に伴う学内規程の一部改正等について

資料１－２ ＜新旧対照表＞国立大学法人大分大学非常勤職員の育児休業等に関する規程

の一部改正案

資料１－３ ＜新旧対照表＞国立大学法人大分大学非常勤職員の介護休業等に関する規程

の一部改正案

 資料１－４ 個別周知・意向確認書（案）

 資料１－５ 改正育児・介護休業法概要

 資料２－１ クロスアポイントメント制度適用申請書

 資料２－２ クロスアポイントメント制度に関する協定書（案）

 資料２－３ 同意書

 資料３－１ 看護職員等処遇改善一時金支給規程の制定について

 資料３－２ 国立大学法人大分大学看護職員等処遇改善一時金支給規程（案）

 資料３－３ 看護職員等処遇改善事業による賃金改善

 資料３－４ コロナ克服・新時代開拓のための経済対策（抜粋）

 資料３－５ ＜大分県通知＞看護職員等処遇改善の実施について（通知）

 資料４－１ 幼稚園教諭等処遇改善一時金支給規程の制定について

 資料４－２ 国立大学法人大分大学幼稚園教諭等処遇改善一時金支給規程（案）

 資料４－３ 教育学部附属幼稚園の処遇改善について

 資料４－４ ＜文部科学省通知＞国立大学における「幼稚園の教育体制支援（仮称）」にか

かる令和３年度補正予算について

 資料５－１ 「国立大学法人大分大学職員懲戒等規程」の一部改正について

 資料５－２ ＜新旧対照表＞国立大学法人大分大学職員懲戒等規程一部改正案

 資料５－３ (文部科学省通知)国立大学附属学校における教員による児童生徒に対するわ

いせつ行為に関する対応及び適切な教員採用の推進について

資料６－１ 大分大学における 2022年度以降の環境負荷削減目標（案）

資料６－２ 現目標の 2020年度までのエネルギー削減状況及び 2030 年度の CO2排出削減

目標量について

 資料６－３ 地球温暖化対策推進法に基づく政府の総合計画

 資料７－１ 個人情報保護法改正に伴う本学内部規則の改正について

 資料７－２ 国立大学法人大分大学における個人情報保護法の一部を改正する法律の施行

3

に伴う関係規程の整備に関する規程(案)

 資料８－１ 【机上配付】令和３年度第２回大分大学医療安全監査委員会監査報告書

 資料８－２ 【机上配付】大分大学医学部附属病院ホームページ 医療安全監査委員会

4

別 紙

区        分 氏  名 出 欠 任    期

学 長 北野 正剛 ○ 2019.10.1～2023.9.30

理 事（企画・戦略，医療・病院担当） 津村  弘 ○ 2021.10.1～2023.9.30

理 事（総務，財務，広報担当） 桑田  悟 ○ 2021.10.1～2023.9.30

理 事（教育，入試，学生・留学生支援担当） 藤井 弘也 ○ 2021.10.1～2023.9.30

理 事（研究，社会連携，産学連携担当） 山岡 𠮷𠮷生 ○ 2021.10.1～2023.9.30

理 事（法務，コンプライアンス） 石川 公一 ○ 2021.10.1～2023.9.30

非常勤理事（高大接続，附属学校担当） 足立 一馬 ○ 2021.10.1～2023.9.30

委 員 ７ 名   出席者 ７ 名   欠席者 ０ 名

列席者  野中監事，草野監事
    今村総務部次長，飯野研究推進部長，佐瀬財務部長，遠藤学生支援部次長，

安部医学・病院事務部長，濱谷企画課長，平山人事課長，竹内研究推進課長，

辻財務企画課長，桑原施設管理課長，髙橋教育支援課長，安東入試課長